Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
________ «Центр развития ребёнка -  детский сад «Алёнушка»________

ПРИКАЗ
от 12.09.2024г. № 8 - 82

п. Октябрьский

Об организации платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» №
273 -  ФЗ ст. 101, постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ «ЦРР -
детский сад «Алёнушка», в соответствии с Уставом и Положением о платных
образовательных услугах, учитывая запросы родителей -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг и ввести их в
действие с 15.09.2024г. .( приложение №1)

2. Утвердить на 2024 -  2025 учебный год учебные планы и расписания занятий на
платные образовательные услуги, предоставляемые в МБДОУ «ЦРР -  детский сад
«Алёнушка» (согласно приложения 2).

3. Применять цены на платные образовательные услуги, работы, оказываемые в
Центре с 15.09.2024г., установленные приказом №8 -  03 от 09.01.2024г.

4. Заостровцевой Н.В., главному бухгалтеру, обеспечить раздельный бухучет
платных дополнительных образовательных услуг, видов работ.

5. Сысоевой С.М.-СТ, воспитателю, осуществлять контроль за организацией и
качеством образовательного процесса по платным образовательным услугам.
Коряпиной Е.О. - старшему методисту, информировать через ведение сайта
население района о платных образовательных услугах на 2024 - 2025 учебный год,
их стоимость, видах и порядке оплаты.

6. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации

(должность) (личная подпись) (расшифровка
подписи)

Заведующая С /  п С.В. Тетерина

С приказом
ознакомлен

*  и » 2Q?̂ f года

(подпись
работника)

* /д 20__года

(подпись
работника)

U’W '' * 1% 20 /^года

(подпись
работника)

Приложение №1
к приказу №8-82

от 12.09.2024

Согласовано
с общим собранием работающих
протокол №

Ос -t-tм и л  ̂  » 2024г.

УТВЕРЖДАЮ
Заведующая МБДОУ «ЦРР
-  детский сад «Алёнушка»

В. Тетерина
« -^6> Uib'i&lLttL —2024г.

Перечень платных образовательных услуг
МБДОУ «ЦРР -  детский сад Алёнушка»

на 12.09.2024

1. Комплекс платных услуг для воспитанников МБДОУ "ЦРР - детский сад "Алёнушка":
1. Комплекс оздоровительных услуг (термотерапия, фиточай,
профилактический и лечебный массаж, кислородный коктейль, гидромассаж,
ингаляции минеральной водой).

2. Обучение детей плаванию.
3. Адаптационный клуб «Гнездышко» - для детей от 10 мес. до 1,5 года с целью

адаптации детей и родителей к условиям детского сада.
4. Занятия по программе « Малыши -  крепыши» по формированию правильного питания

и столового этикета.
5. Обучение рисованию нетрадиционными техниками .
6. ЛФК в бассейне.
7. Закаливание.
8. Развивающие игры Воскобовича
9. Развивающие игры по методике Дьенеша.
10. Развивающие игры по методике Кюизенера.
11. Кружок "Говорунчик".
12. "Умная пчела" с целью ознакомления детей дошкольного возраста с

программированием.
13. "Соляная пещера".
14. "Соляная пещера" для воспитанников МБДОУ "ЦРР-детский сад "Аленушка".

-Утверждена приказом №8-82 от 12.09.2024

Информация
о ценах на платные услуги, работы

оказываемые (выполняемые) МБДОУ «ЦРР - детский сад «Аленушка на 12.09.2024г.
(наименование государственного бюджетного учреждения)

Наименование услуги (работы) Цена
1 Комплекс оздоровительных услуг 29-00
2 Обучение детей плаванию 190-00
3 Адаптационный клуб «Гнездышко» - для детей от 10 мес. до

1,5 года с целью адаптации детей и родителей к условиям
детского сада.

257-00

4 Занятия по программе "Малыши -крепыши" по
формированию правильного питания и столового этикета

139-00

5 Обучение рисованию нетрадиционными техниками . 128-00
6 ЛФК в бассейне 453-00
7 Развивающие игры Воскобовича 87-00
8 Закаливание. 12-00
9 "Умная пчела" с целью ознакомления детей дошкольного

возраста с програмированием
139-00

10 Развивающие игры по методике Дьенеша 75-00
11 Развивающие игры по методике Кюизенера 75-00
12 Кружок "Говорунчик" 82-00
13 "Соляная пещера"

взрослый 300-00
детский от 3-х лет 200-00

пенсионер 200-00
14 "Соляная пещера" для воспитанников МБДОУ "ЦРР-

детский сад "Аленушка"
16-00

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
________ «Центр развития ребёнка - детский сад «Алёнушка»________

ПРИКАЗ
От 27.12.2024г. № 8 - 140

п. Октябрьский
Об увеличении стоимости платных образовательных услуг
в МБДОУ «ЦРР -  детский сад «Алёнушка»»

(распоряжение)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации», а также правилами оказания платных образовательных
услуг, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013
года №706 «Об образовании Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МБДОУ «
ЦРР -  детский сад «Алёнушка» и в соответствии с договором об образовании по образовательным
программам на платной основе между МБДОУ «ЦРР -  детский сад « Алёнушка» и заказчиками (
родителями, законными представителями) в связи с учётом инфляции, предусмотренного
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год планового периода, -
Приказываю:

1. Произвести увеличение стоимости платных образовательных услуг на 8%
2. Применить прейскурант на платные образовательные услуги с 09 января 2024г.( см.

приложение №1)
3. Заостровцевой Н.В., обеспечить раздельный бухучёт платных образовательных услуг.
4. Сысоевой С.М. старшему воспитателю, осуществлять контроль за организацией и

качеством образовательного процесса по платным образовательным услугам.
5. Коряпиной Е.О., старшему методисту, разместить информацию о повышении стоимости

платных услуг на информационном стенде в организации и на официальном сайте
учреждения.

6. Тарбаевой Н.В. — подготовить и подписать с заказчиками дополнительные соглашения об
образовании по образовательным программам на платной основе.

7. Ответственность за выполнением приказа оставляю за собой.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации • Заведующий С.В. Тетерина

(должность) (расшифровка
подписи)

С приказом ознакомлена:

Утверждена приказом № "'"от JJ.
Информация

о ценах на платные услуги, работы
оказываемые (выполняемые) МБДОУ «ЦРР - детский сад «Аленушка на 09,01,2025г.

(наименование государственного бюджетного учреждения)

Наименование услуги (работы) Цена
1 Комплекс оздоровительных услуг 32-00
2 Обучение детей плаванию 207-00
3 Адаптационный клуб «Гнездышко» - для детей от 10 мес. до

1,5 года с целью адаптации детей и родителей к условиям
детского сада.

280-00

4 Занятия по программе "Малыши -крепыши" по
формированию правильного питания и столового этикета

151,00

5 Обучение рисованию нетрадиционными техниками . 140-00
6 ЛФК в бассейне 493-00
7 Развивающие игры Воскобовича 95-00
8 Закаливание. 13-00
9 "Умная пчела" с целью ознакомления детей дошкольного

возраста с програмированием
151-00

10 Развивающие игры по методике Дьенеша 82-00
, 11 Развивающие игры по методике Кюизенера 82-00

12 Кружок "Говорунчик" 90-00
13 "Соляная пещера"

взрослый 300-00
детский от 3-х лет 200-00

пенсионер 200-00
14 "Соляная пещера" для воспитанников МБДОУ "ЦРР-

детский сад "Аленушка"
17-00